
 

 

Determina n. 18 del 16 novembre 2021 

Il Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 

VISTA la delibera del Consiglio del Sistema Bibliotecario di Ateneo del 18/03/2021 con la quale, 

nell’ambito della ripartizione del budget di competenza per l’anno 2021, è stata assegnata ad 

ogni singolo CSB la somma di Euro 9.000,00 per l’acquisto di libri e di rinnovo degli 

abbonamenti alle riviste scientifiche italiane e straniere; 
 

VISTO l’elenco trasmesso dal CSB di Area Economica Giuridica relativo al rinnovo di riviste anno 2021 

dell’editore Giappichelli Srl; 
 

VERIFICATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del 

D.Lgs. 56/2017; 
 

VISTA la circolare MEPA, trasmessa con nota MIUR 25/06/2019, con la quale si esentano Università e 

Enti Pubblici dall’obbligo di ricorso al MEPA per tutti gli acquisti di beni e servizi inferiori ad 

Euro 5.000,00; 
 

INDIVIDUATO nel Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo il Responsabile Unico del 

Procedimento per tale procedura (RUP), in quanto figura apicale del Sistema Bibliotecario di 

Ateneo; 
 

TENUTO CONTO che Giappichelli Editore Srl è il fornitore esclusivo delle riviste; 
 

RAVVISATO congruo il preventivo di Giappichelli Editore Srl, pari ad Euro 458,15+ iva 4% per complessivi 

Euro 472,00; 
 

RITENUTO che ricorrono tutte le condizioni per un affidamento diretto; 
 

VISTA la regolare posizione ai fini DURC della ditta; 
 

CONSIDERATO che l’acquisto è stato identificato con CIG Z8133BF43A; 
 

ACCERTATA la disponibilità di complessivi Euro 472,00 sull’EF 2021 come segue: 

Euro 360,00 sul Capitolo 103010102 -SBA FUNZIONAMENTO 

Euro 32,00 sul Capitolo 103020207 -SBA FUNZIONAMENTO 

Euro 80,00 sul - Capitolo di Bilancio 302020401 “Beni materiali durevoli  – Spese libri  SBA: 

DETERMINA 

ART.1) Ai sensi e per effetto di quanto richiamato in premessa di procedere al rinnovo abbonamento riviste anno 

2021 per le esigenze del CSB – Area Giuridico-economica, mediante affidamento diretto alla G. 

Giappichelli Editore Srl, con Sede a Torino, Via Po n. 21, per una spesa complessiva di € 472,00; 

ART.2) di autorizzare la segreteria del Sistema Bibliotecario di Ateneo ad emettere il relativo buono d’ordine alla 

predetta ditta per una spesa complessiva di € 472,00; 

ART.3) di nominare il Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo, nella persona di Di 

Mascio Flaminio, Responsabile Unico del Procedimento; 
 

ART.4 La spesa di € 472,00 trova copertura sull’E.F. 2020 come segue: 

Euro 360,00 sul Capitolo 103010102 -SBA FUNZIONAMENTO 

Euro 32,00 sul Capitolo 103020207 -SBA FUNZIONAMENTO 

Euro 80,00 sul - Capitolo di Bilancio 30202 “Beni materiali durevoli  – Spese libri  SBA. 
 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale del Centro e dell’Ateneo “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi degli art. 23 e 27 del D.Lg. n. 33 del 14/03/2013 e inserito nella raccolta ufficiale interna del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo. 

Il Presidente del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Prof. Michele NAPOLITANO 

 


